



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

28.03.2025

№ 234

г. Благовещенск

О внесении изменений в
постановление Правительства
Амурской области
от 13.07.2012 № 381

В целях совершенствования механизма правового регулирования
Правительство Амурской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок предоставления семьям социальной выплаты на приобретение автотранспорта или сельскохозяйственной техники, утвержденный постановлением Правительства Амурской области от 13.07.2012 № 381 (в редакции постановления Правительства Амурской области от 13.09.2024 № 714), следующие изменения:

- 1) в пункте 2 слова «7 и более мест» заменить словами «5 и более мест»;
- 2) в подпункте 4 пункта 3 слово «многодетным» исключить;
- 3) в подпункте 2 пункта 9 слова «7 и более мест» заменить словами «5 и более мест»;
- 4) в пункте 18 слова «7 и более мест» заменить словами «5 и более мест».

2. Действие подпунктов 1, 3, 4 пункта 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 23.09.2024.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и размещению на Портале Правительства Амурской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.amurobl.ru).

Губернатор
Амурской области



В.А. Орлов